
Класификация на информацията: 

Ниво 1, [TLP-GREEN] 

 1 

МИНИСТЕРСТВО НА ОБРАЗОВАНИЕТО  И НАУКАТА  

РЕГИОНАЛНО  УПРАВЛЕНИЕ  НА ОБРАЗОВАНИЕТО –  СОФИЯ -ГРАД  
София 1303, ул. „Антим I” № 17, тел.:9356050, e-mail: rio_sofia_grad@mon.bg, www.ruo-sofia-grad.com 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД01-235/ 30.04.2024 г. 

 

На основание чл. 254, ал. 2 от Закона за предучилищното и училищното образование и чл. 3, 

ал. 2, т. 11 от Правилника за устройството и функциите на регионалните управления на 

образованието, в изпълнение на Решение № 295/24.04.2024 г. на Министерски съвет за одобряване 

на Национални програми за развитие на образованието за 2024 г. 

 

І. О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

Комисии и координатори от старши експерти и служители в Регионално управление на 

образованието – София-град за изпълнение на дейностите по Националните програми за развитие 

на образованието за 2024 година, в състав: 

 

1. НП „СИСТЕМА ЗА НАЦИОНАЛНО СТАНДАРТИЗИРАНО ВЪНШНО ОЦЕНЯВАНЕ“. 

 Координатор: 

 Алексей Димитров  – главен счетоводител. 

 

2. НП „УЧЕНИЧЕСКИ ОЛИМПИАДИ И СЪСТЕЗАНИЯ”. 

Модул 1 „Организиране и провеждане на национални и международни ученически олимпиади 

и състезания“. 

Координатори: 

За графика на МОН – за олимпиади и състезания: 

Събка Попова – старши експерт по български език и 

литература. 

За графика на НСК:  

д-р Атанас Паскалев – старши експерт по организация на 

средното образование. 

За графика на НКИИД:  

Румяна Вангелова  – старши експерт по обществени науки, 

гражданско образование и религия. 

Модул 2 „Осигуряване на обучение на талантливи ученици за участие в ученическите  

олимпиади“. 

Комисия-координатори: 

Председател: 

Диана Джарова – старши експерт по чужд и по майчин език.   

Членове: 

д-р Мая Митренцева  – старши експерт по обществени науки,  

     гражданско образование и религия. 

Мариана Георгиева – старши експерт за обучението в начален етап. 

 

3. НП „ОСИГУРЯВАНЕ НА СЪВРЕМЕННА, СИГУРНА И ДОСТЪПНА ОБРАЗОВАТЕЛНА 

СРЕДА”. 

Модул 1 „Съвременна среда за качествено обучение по хуманитарни науки, по география  

и икономика, по технологии и предприемачество и за целодневна организация на учебния 

ден“. 

Координатор: 



Класификация на информацията: 

Ниво 1, [TLP-GREEN] 

 2 

Георги Пашов – старши експерт по финансово осигуряване.  

Модул 2 „Подкрепа на децата и учениците за работа в ЦПЛР по чл. 49, ал. 1, т. 1 и 2, ал. 3,  

изпълняващи дейности по кариерно ориентиране и консултиране, и ал. 4 от ЗПУО и в НДД“. 

Координатор: 

Николай Василев  – старши експерт по професионално  

 образование и обучение. 

Модул 3 „Създаване на достъпна архитектурна среда“. 

Координатор: 

Невяна Златевска  – счетоводител. 

Модул 4 „Сигурност в училище“. 

Координатор: 

Георги Пашов – старши експерт по финансово осигуряване. 

 

4. НП „ХУБАВО Е В ДЕТСКАТА ГРАДИНА”. 

Комисия-координатори: 

Председател:   

Димитрия Георгиева – старши експерт по предучилищно 

 образование. 

 Членове: 

 Надежда Дойчинова             – старши експерт по предучилищно 

образование. 

 Старши експерт по приобщаващо образование. 

   

5. НП „ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ (ИКТ) В 

СИСТЕМАТА НА ПРЕДУЧИЛИЩНОТО И УЧИЛИЩНОТО ОБРАЗОВАНИЕ”. 

Координатор:   

Константин Костов  – старши експерт по анализ на информацията. 

 

6. НП "КВАЛИФИКАЦИЯ НА ПЕДАГОГИЧЕСКИТЕ СПЕЦИАЛИСТИ"  

Модул 1 „Подкрепа на новоназначени учители и директори и продължаваща квалификация 

за повишаване на компетентностите на учители, директори и други педагогически 

специалисти“. 

Модул 2 „Придобиване на професионална квалификация „учител по…“ , като допълнителна 

професионална квалификация на заети в системата на предучилищното и училищното 

образование учители“. 

Модул 3 „Международно сътрудничество в областта на квалификацията на педагогическите 

специалисти - обучения по международни споразумения за обучение на учители“. 

Комисия-координатори: 

Председател: 

Събка Попова – старши експерт по български език и 

литература. 

Членове: 

Димитрия Георгиева – старши експерт по предучилищно 

 образование. 

Вера Влахова – старши експерт по чужд език и по майчин 

език. 

Боянка Кънева – старши експерт по организация на средното 

образование. 

 

7. НП „ЗАЕДНО ЗА ВСЯКО ДЕТЕ”. 

Модул 1 „Подпомагане на дейността на екипите за обхват“.                                             

                               Комисия-координатори: 

Председател: 



Класификация на информацията: 

Ниво 1, [TLP-GREEN] 

 3 

Вилма Доминикова – старши експерт по организация на средното 

образование. 

Членове: 

Велина Томова – старши експерт по професионално 

образование и обучение. 

Снежана Янчева  – старши експерт в Дирекция  „Образование” –  

 Столична община. 

 

Модул 2 „Добри практики за взаимодействие с родителите на децата и учениците в 

задължителна предучилищна и училищна възраст“. 

Координатор: 

Кристина Габровска – старши експерт по организация на средното 

образование. 

 

8. НП „ОПТИМИЗИРАНЕ НА ВЪТРЕШНАТА СТРУКТУРА НА ПЕРСОНАЛА”. 

Координатор:  

Красимира Тодорова  – счетоводител. 

  

9. НП „ИНОВАЦИИ В ДЕЙСТВИЕ”. 

Модул 1 „Нови учебни предмети, модули и интердисциплинарно учене“. 

 Координатори: 

Румяна Вангелова – старши експерт по обществени науки, 

гражданско образование и религия. 

Камен Радев – старши експерт по природни науки  екология. 

Модул 2 „Мобилност за популяризиране и мултиплициране на добри иновации между 

училищата“.  

д-р Мая Митренцева – старши експерт по обществени науки, 

гражданско образование и религия. 

Модул 3 „Форуми за иновации в образованието“. 

Комисия-координатори:  

Председател:  

Вилма Доминикова – старши експерт по организация на 

 средното образование. 

Членове: 

Ваня Станчева – старши експерт по организация на 

 средното образование. 

Георги Пашов – старши експерт по финансово осигуряване. 

Модул 4 „Училищни лаборатории за иновации“.  

Комисия-координатори:  

Председател:  

Кристина Габровска – старши експерт по организация на средното  

 образование. 

   Членове: 

Вера Влахова – старши експерт по чужд език и по майчин  

 език. 

Анелия Апостолова – старши експерт по приобщаващо  

 образование. 

Модул 5 „Методическа подкрепа, мониторинг, анализ и популяризиране на добър иновативен 

опит“. 

Комисия-координатори:  

Председател:  

Мариана Георгиева – старши експерт за обучението в начален етап. 

Членове: 



Класификация на информацията: 

Ниво 1, [TLP-GREEN] 

 4 

Петя Иванова – старши експерт по природни науки и 

екология. 

Ваня Станчева – старши експерт по организация на  средното 

образование. 

 

10. НП „УЧЕБНИЦИ, УЧЕБНИ КОМПЛЕКТИ И УЧЕБНИ ПОМАГАЛА“ 
 Модул 1 „Оценяване и одобряване на проекти на учебни помагала за подпомагане на обучението, 

организирано в чужбина, на проекти на учебници и на проекти на учебни комплекти“. 

Модул 2 Изготвяне на учебно помагало по български език за прогимназиален етап на ученици, 

търсещи или получили закрила и мигранти, ниво В1 от Общата европейска езикова рамка  

Координатори:  

Станислав Георгиев  – старши експерт по български език и 

литература. 

Диана Джарова – старши експерт по чужд език и майчин език. 

 

Кирил Славчев – старши експерт по обществени науки, 

гражданско образование и религия. 

 

11. НП „БЕЗ СВОБОДЕН ЧАС”. 

Модул 1 „Без свободен час в училище“. 

Модул 2 „Без свободен час в детската градина“. 

Комисия-координатори:  

Председател:  

Станислав Георгиев  - старши експерт по български език и 

литература. 

Членове: 

Събка Попова – старши експерт по български език и 

литература. 

Надежда Дойчинова – старши експерт по предучилищно 

 образование. 

Модул 3 „Подкрепа на ОРЕС“. 

Координатор:  

Красимира Тодорова – счетоводител. 

 

12. НП „ПРОФЕСИОНАЛНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУЧЕНИЕ“.  

Модул 1 „Модернизиране на материално-техническата база“.  

Координатор: 

Невяна Златевска  – счетоводител. 

Модул 3 „Състезания по професии“. 

                               Координатори: 

Велина Томова – старши експерт по професионално 

образование и обучение. 

Николай Василев – старши експерт по професионално 

образование и обучение. 

 

13. НП „ПОДКРЕПА БЕЗ АГРЕСИЯ ЗА СИГУРНА ОБРАЗОВАТЕЛНА СРЕДА“. 

Модул 1 Детска градина без агресия за сигурна образователна среда“. 

Модул 2 „Училище без агресия за сигурна образователна среда“. 

Координатори: 

Анелия Апостолова – старши експерт по приобщаващо образование. 

Старши експерт по приобщаващо образование. 

 

14. НП „ОБУЧЕНИЕ ЗА ИТ УМЕНИЯ И КАРИЕРА“ . 



Класификация на информацията: 

Ниво 1, [TLP-GREEN] 

 5 

Координатори: 

Велина Томова – старши експерт по професионално

  образование и обучение. 

Николай Василев – старши експерт по професионално

  образование и обучение.  

 

15. НП „ПРОФИЛАКТИКА И РЕХАБИЛИТАЦИЯ НА ПЕДАГОГИЧЕСКИТЕ 

СПЕЦИАЛИСТИ“. 

Модул 1 „Профилактика на педагогическите специалисти“. 

Модул 2 „Рехабилитация на педагогическите специалисти“. 

Координатор: 

Алексей Димитров  – главен счетоводител. 

 

16. НП „БЪЛГАРИЯ – ОБРАЗОВАТЕЛНИ МАРШРУТИ“ 

Модул 1 „Образователни маршрути за училищата в страната“. 

 Комисия-координатори: 

Председател: 

Атанас Паскалев – старши експерт по организация на средното 

образование. 

Членове: 

Камен Радев – старши експерт по природни науки и 

екология. 

Ваня Блъскова – старши експерт по изкуства. 

Модул 3 „Културните, държавните и научните институции като образователна среда“. 

 Комисия-координатори: 

Председател: 

Петя Иванова – старши експерт по природни науки и 

екология. 

Членове: 

Анелия Апостолова – старши експерт по приобщаващо 

образование. 

Климент Христов – старши експерт по административно 

обслужване и връзки с обществеността. 

 

17. НП „ЗАЕДНО В ИЗКУСТВАТА И СПОРТА“.  

Модул 1 „Изкуства“. 

Комисия-координатори:  

  Константин Костов          – старши експерт по анализ на информацията.                                            

Ваня Блъскова                  – старши експерт по изкуства. 

Модул 2 „Спорт“. 

Комисия-координатори:  

Константин Костов          – старши експерт по анализ на информацията.                                            

Камен Радев                   - старши експерт по природни науки и екология. 

 

18. НП НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУКАТА И НА 

МИНИСТЕРСТВОТО НА ОТБРАНАТА „ИЗУЧАВАНЕ И СЪХРАНЯВАНЕ НА 

ТРАДИЦИИТЕ И ИСТОРИЯТА НА БЪЛГАРСКАТА АРМИЯ“ 

 Модул 1 „Разработване на училищни проекти, свързани с изследване на историческото 

минало на българската армия“. 

Комисия-координатори: 

Председател: 

Румяна Вангелова – старши експерт по обществени науки, 

гражданско образование и религия. 



Класификация на информацията: 

Ниво 1, [TLP-GREEN] 

 6 

Членове: 

Кирил Славчев – старши експерт по обществени науки, 

гражданско образование и религия. 

Климент Христов – старши експерт по административно 

обслужване и връзки с обществеността. 

Модул 2 „Провеждане на национален форум за обучение и за представяне на добри практики 

на ученици, участващи в дейностите от Модул 1 на тема „Запознаване на учениците с 

военното дело и със славното историческо минало на българската армия и споделяне на добри 

практики“.  

Координатори: 

Боянка Кънева  – старши експерт по организация на 

средното образовани. 

Ваня Блъскова – старши експерт по изкуства. 

 

19. НП „БЕЗОПАСНОСТ НА ДВИЖЕНИЕТО ПО ПЪТИЩАТА“. 

Модул 1 „Подкрепа на обучението по безопасност на движението по пътищата”. 

Модул 2 „Площадки за обучение по безопасност на движението по пътищата“. 

Модул 3 „Интерактивно приложение за пътна безопасност“. 

Координатори: 

Надежда Дойчинова – старши експерт по предучилищно 

образование. 

Кирил Славчев – старши експерт по обществени науки, 

гражданско образование и религия. 

 


